3
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 года № 875

	О внесении изменений                                в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.01.2023 года  № 07

  Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,                                            не являющимися казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов в Карталинском муниципальном районе, утвержденный  постановлением администрации Карталинского муниципального района                         от 17.01.2023 года № 07 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых проектов в Карталинском муниципальном районе» (с изменением                                               от 20.04.2023 года № 343), (далее именуется – Порядок) внести следующие изменения:
1)  пункт 4 Порядка  изложить в новой редакции:
«4. Субсидии предоставляются СОНКО по результатам конкурсного отбора, проводимого Уполномоченным органом. Сроки проведения  конкурсного отбора утверждаются постановлением Уполномоченного органа»;
2) пункт 14  Порядка изложить в новой редакции:
«14. Максимальный размер запрашиваемых средств на один проект определяется при проведении конкурсного отбора и утверждается постановлением Уполномоченного органа»;
3) пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:
«15. Срок реализации проекта (в части деятельности, на осуществление которой запрашивается субсидия) должен начинаться не ранее 10 октября 2023 года и завершаться не позднее 22 декабря 2024 года. Срок реализации проекта, на который запрашивается субсидия, показатели реализации проекта устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой (далее именуется – Соглашение)»;
4)  первое предложение пункта 20 Порядка изложить в новой редакции:
«20. В целях проведения  конкурсного отбора Уполномоченный орган формирует и утверждает постановлением состав конкурсной комиссии и  размещает его на официальном сайте Уполномоченного органа».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Карталинского муниципального района          Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин